

TERMO DE RESULTADO DE COTAÇÃO DE PREÇOS Nº 0124/2025

Entidade Solicitante:

Complexo Oncológico de Referência do Estado de Goiás – CORA.
4º Aditivo do Termo de Colaboração nº 3/2022.

Unidade Gerida:

Fundação PIO XII

Sector Responsável:

Manutenção Predial

CNPJ:

49.150.352/0046-14

Data da Emissão:

11/12/2025.

A comissão responsável pelo processo de cotação de preços, conforme Regulamento de Compras e Contratações da Organização Social, torna público o resultado apurado conforme os critérios técnico-econômicos estabelecidos na solicitação.

1 - EMPRESAS PARTICIPANTES:

1. Hengst Industria de Filtros Ltda - 03.429.968/0005-50;
2. American Air Filter Brasil Ltda - CNPJ: 01.208.712/0002-44
3. Speed Air Filtros e Equipamentos Ltda - CNPJ: 28.141.119/0002-84;
4. Controlar industria e Comercio de Filtros e Equipamentos LTDA - CNPJ: 09.610.464/0002-75;

Objeto da Cotação: Filtros para ar condicionado.

Critério de Julgamento: Menor preço com atendimento integral às especificações técnicas exigidas.

2 - EMPRESA VENCEDORA:

Hengst Industria de Filtros Ltda - 03.429.968/0005-50;
Valor total ofertado: R\$ 102.461,30;

3 - OBSERVAÇÕES IMPORTANTES:

- Este documento visa exclusivamente a composição de preço estimativo;
- O resultado não implica obrigatoriedade de aquisição por parte da instituição;
- A cotação será utilizada para instrução de processo formal de aquisição, conforme o Regulamento de Compras;
- A instituição poderá entrar em contato para esclarecimentos adicionais.

Declara-se que foram cumpridas todas as exigências do Regulamento Interno de Compras e que a escolha da proposta vencedora segue os princípios da economicidade, eficiência e conformidade técnica.

Goiânia, 11 de dezembro de 2025.



Marco Aurélio dos Santos Leite
Engenheiro de Controle
e Automação
CREA-SP: 5070920048

Marco Aurélio dos Santos Leite
Engenheiro Clínico
Fundação PIO XII.
Complexo Oncológico de Referência do Estado de Goiás – CORA.



COTAÇÕES PARA PROCESSO DE COMPRA

Este documento reúne os orçamentos obtidos junto a fornecedores/prestadores, com o objetivo de subsidiar a análise comparativa de preços e condições para aquisição.

Foram solicitadas cotações conforme os critérios estabelecidos pela instituição, visando garantir economicidade, transparência e conformidade com os processos internos.

As propostas apresentadas a seguir servirão de base para a definição do fornecedor e continuidade do processo de compras.



Cliente: FUNDACAO PIO XII**A/C:** LETICIA PEREIRA**Fone:** (17) 98100-0604**E-mail:** leticia.chagas@cora.saude.go.gov.br**Dpto:** COMPRAS**Cidade/Estado:** GOIANIA-GO**Proposta:** 140888**Data de Emissão:** 10/12/2025**Data da Revisão:** 10/12/2025

Em atendimento à sua solicitação apresentamos nossa proposta para fornecimento dos produtos abaixo descritos:

Item	Descrição	Qtde.	Valor Unit.	Subtotal
1	FILTRO ES-BR 180X510X45 mm	138	R\$ 15,20	R\$ 2.097,60
2	FILTRO ES-BR 180X800X45 mm	6	R\$ 29,60	R\$ 177,60
3	FILTRO ES-BR 290X290X45 mm	18	R\$ 12,60	R\$ 226,80
4	FILTRO FGP 290X595X45 mm	18	R\$ 10,00	R\$ 180,00
5	FILTRO ES-BR 290X595X45 mm	144	R\$ 20,10	R\$ 2.894,40
6	FILTRO FGP 295X495X45 mm	6	R\$ 8,60	R\$ 51,60
7	FILTRO FGP 295X495X45 mm	42	R\$ 8,60	R\$ 361,20
8	FILTRO ES-BR 295X495X45 mm	6	R\$ 20,10	R\$ 120,60
9	FILTRO ES-BR 395X395X45 mm	24	R\$ 26,70	R\$ 640,80
10	FILTRO FGP 395X445X45 mm	6	R\$ 9,00	R\$ 54,00
11	FILTRO FGP 395X445X45 mm	24	R\$ 9,00	R\$ 216,00
12	FILTRO FGP 426X390X25 mm	18	R\$ 7,20	R\$ 129,60
13	FILTRO FGP 426X390X45 mm	18	R\$ 7,20	R\$ 129,60
14	FILTRO FGP 457X457X45 mm	6	R\$ 9,90	R\$ 59,40
15	FILTRO FGP 495X495X45 mm	138	R\$ 15,70	R\$ 2.166,60
16	FILTRO ES-BR 495X495X45 mm	24	R\$ 33,90	R\$ 813,60
17	FILTRO ES-BR 495X659X45 mm	24	R\$ 46,10	R\$ 1.106,40
18	FILTRO FGP 518X674X25 mm	24	R\$ 17,10	R\$ 410,40
19	FILTRO ES-BR 518X674X25 mm	12	R\$ 34,70	R\$ 416,40
20	FILTRO ES-BR 545X789X45 mm	24	R\$ 55,30	R\$ 1.327,20
21	FILTRO FGP 548X327X25 mm	12	R\$ 9,10	R\$ 109,20
22	FILTRO FGP 581X723X25 mm	12	R\$ 17,60	R\$ 211,20
23	FILTRO FGP 595X595X45 mm	78	R\$ 18,80	R\$ 1.466,40
24	FILTRO ES-BR 595X595X45 mm	24	R\$ 42,60	R\$ 1.022,40
25	FILTRO ES-BR 595X595X45 mm	18	R\$ 42,60	R\$ 766,80
26	FILTRO ES-BR 595X595X45 mm	312	R\$ 42,60	R\$ 13.291,20
27	FILTRO FGP 595X595X45 mm	54	R\$ 18,80	R\$ 1.015,20
28	FILTRO FGP 595X595X45 mm	36	R\$ 18,80	R\$ 676,80
29	FILTRO ES-BR 595X595X45 mm	6	R\$ 42,60	R\$ 255,60
30	FILTRO FGP 605X600X25 mm	48	R\$ 16,00	R\$ 768,00
31	FILTRO FGP 614X708X25 mm	12	R\$ 17,80	R\$ 213,60
32	FILTRO FGP 782X390X25 mm	12	R\$ 11,30	R\$ 135,60
33	FILTRO ES-E-BR 295X495X45 mm	6	R\$ 28,30	R\$ 169,80
34	FILTRO ES-E-BR 395X395X45 mm	12	R\$ 38,10	R\$ 457,20
35	FILTRO ES-E-BR 395X445X45 mm	12	R\$ 38,20	R\$ 458,40
36	FILTRO ES-E-BR 426X390X45 mm	18	R\$ 40,40	R\$ 727,20
37	FILTRO ES-E-BR 426X390X45 mm	9	R\$ 40,40	R\$ 363,60
38	FILTRO ES-E-BR 495X495X45 mm	6	R\$ 48,70	R\$ 292,20
39	FILTRO ES-E-BR 495X659X45 mm	12	R\$ 64,10	R\$ 769,20
40	FILTRO ES-E-BR 518X674X45 mm	6	R\$ 65,90	R\$ 395,40
41	FILTRO ES-E-BR 518X674X45 mm	12	R\$ 65,90	R\$ 790,80
42	FILTRO ES-E-BR 545X789X45 mm	12	R\$ 76,60	R\$ 919,20

43	FILTRO ES-E-BR 548X327X50 mm	6	R\$ 52,80	R\$ 316,80
44	FILTRO ES-E-BR 581X723X45 mm	6	R\$ 70,60	R\$ 423,60
45	FILTRO ES-E-BR 595X595X45 mm	3	R\$ 57,40	R\$ 172,20
46	FILTRO ES-E-BR 605X600X50 mm	24	R\$ 60,10	R\$ 1.442,40
47	FILTRO ES-E-BR 614X708X45 mm	6	R\$ 78,50	R\$ 471,00
48	FILTRO ES-E-BR 782X390X50 mm	6	R\$ 76,70	R\$ 460,20
49	FILTRO P-GLASS CG-B1 295X495X45 mm	3	R\$ 237,00	R\$ 711,00
50	FILTRO P-GLASS CG-B1 390X445X45 mm	4	R\$ 336,40	R\$ 1.345,60
51	FILTRO P-GLASS CG-B1 495X495X45 mm	3	R\$ 343,70	R\$ 1.031,10
52	FILTRO P-GLASS CG-B1 495X495X45 mm	8	R\$ 343,70	R\$ 2.749,60
53	FILTRO P-GLASS CG-B1 595X595X45 mm	4	R\$ 330,90	R\$ 1.323,60
54	FILTRO P-GLASS CG-B1 290X595X45 mm	3	R\$ 240,60	R\$ 721,80
55	FILTRO IR-P-3V-CG-B1 289X289X96 mm	3	R\$ 224,70	R\$ 674,10
56	FILTRO FPP-3V-CG-B1 305X305X100 mm	3	R\$ 253,40	R\$ 760,20
57	FILTRO IR-P-3V-CG-B1 305X610X96 mm	1	R\$ 324,70	R\$ 324,70
58	FILTRO FPP-3V-CG-B1 305X610X100 mm	15	R\$ 369,90	R\$ 5.548,50
59	FILTRO IR-P-3V-CG-B1 500X500X100 mm	1	R\$ 471,40	R\$ 471,40
60	FILTRO FP-3V-98-610-PL 592X592X292 mm	3	R\$ 710,60	R\$ 2.131,80
61	FILTRO IR-P-3V-CG-B1 289X592X96 mm	22	R\$ 291,30	R\$ 6.408,60
62	FILTRO IR-P-3V-CG-B1 289X592X96 mm	1	R\$ 291,30	R\$ 291,30
63	FILTRO IR-P-3V-CG-B1 592X592X96 mm	6	R\$ 520,20	R\$ 3.121,20
64	FILTRO IR-P-3V-CG-B1 592X592X96 mm	61	R\$ 520,20	R\$ 31.732,20
65	FILTRO IR-P-3V-CG-B1 610X610X96 mm	2	R\$ 486,80	R\$ 973,60

Condições comerciais

Prazo de Fabricação: **15 dias uteis.**

Condição de pagamento: 30/60/90 DD

Frete por conta: **2 - CIF**

Validade: **10 dias úteis**

Valor Total dos Produtos: R\$ 102.461,30

Valor IPI: R\$ 0,00

Valor Frete: R\$ 0,00

Valor Total Orçamento: R\$ 102.461,30

Observações

IMPORTANTE: OS PAGAMENTOS REALIZADOS ATRAVÉS DE TRANSFERÊNCIA OU DEPÓSITO BANCÁRIO DEVEM SER FEITOS ATRAVÉS DA CONTA CORRESPONDENTE AO MESMO CNPJ/CPF DE FATURAMENTO. OPÇÕES BANCÁRIAS

PIX 03.429.968/0001-26 - Banco Itaú

Itaú AG. 0154 C/C 28990-4

NOTA¹: PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, NÃO SERÃO REALIZADOS A DEVOLUÇÃO DOS VALORES PREVIAMENTE PAGOS, POR SE TRATAR DE PRODUTOS QUE NÃO SÃO DE PRATELEIRA, SENDO FABRICADOS APENAS APÓS APROVAÇÃO DO CLIENTE.

NOTA² : PARA FORNECIMENTO DOS FILTROS GROSSOS, INFORMAMOS QUE HÁ UMA TOLERÂNCIA NO DIMENSIONAL PARA MAIS 3mm E MENOS 5mm.

VENDA MINIMA: R\$ 1.000,00

Nosso Departamento Comercial está à disposição para sanar todas suas dúvidas e consultas antes da aquisição de qualquer produto, para auxiliá-los a evitar equívocos quanto a dimensões, aplicações e material utilizado, pois as compras incorretas decorrente de solicitação equivocada por parte do consumidor não são passíveis de substituição.

CONDIÇÕES GERAIS DE FORNECIMENTO:

1. **TRIBUTAÇÃO:** (Regime Tributário Lucra Real)

Nos preços apresentados nesta proposta comercial, estão inclusos os tributos conforme legislação atual no âmbito Federal, Estadual e Municipal, bem como suas particularidades e exceções.

1.1. **TRIBUTAÇÃO POR ESTADO/REGIÃO:**

1.1.1. **ICMS**

- SP: 18% com base de cálculo reduzida em 51,11%;

- Sul, RJ e MG: 12% com base de cálculo reduzida em 26,67%;

- Norte / Nordeste / Centro-Oeste / ES: 7% com base de cálculo reduzida em 26,57%;

- Mantas: idem as alíquotas acima sem redução;

- Produtos Importados: 4% sem redução nas operações interestaduais.

1.1.2. IPI

- Filtros e Mantas de Poliéster: 0%;
- Mantas de Fibra de Vidro: 6,5 %, excluído do valor unitário;

NOTA IMPORTANTE: É de responsabilidade do cliente nos informar, através de documento comprobatório (papel timbrado ou carimbado e assinado), sua condição de contribuinte ou não do ICMS, assim como suas particularidades tributárias (tributos, alíquotas, benefícios fiscais) e obrigações acessórias (documentos e/ou informações essenciais que devem constar na nota fiscal).

ATENÇÃO: Nos faturamentos onde houver Difal deve ser acrescido 1(um) dia útil na liberação da mercadoria, em virtude dos procedimentos fiscais obrigatórios.

2. PRAZO DE ENTREGA:

O prazo de entrega informado nesta proposta comercial inicia-se no dia útil subsequente a data ao recebimento e aceitação do pedido de compra e refere-se a mercadoria pronta para faturamento NA NOSSA FÁBRICA, excluindo tempo de entrega, tipo de frete.

3. PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

Os preços ofertados são referentes as características e condições específicas apresentadas nesta proposta comercial.

A Condição de Pagamento pode variar de acordo com a evolução da negociação comercial desta proposta, mediante a análise de crédito junto da aprovação cadastral.

NOTA IMPORTANTE: VENDA MÍNIMA: R\$ 1.000,00.

4. TRANSPORTE E EMBALAGEM:

O valor mínimo é de R\$ 1.500,00 para entregas em SP Capital, Grande SP (A, B, C e D) - São Bernardo, Santo André, Mauá e São Caetano e Guarulhos. Região Metropolitana (Taboão da SERRA, Cotia, Osasco e Barueri).

As propostas orçadas na condição CIF - São Paulo podem sofrer alteração no prazo de entrega de ± 3 dias em função da programação de nossa logística. Caso necessite com urgência deverá nos comunicar e a retirada fica por conta do destinatário (FOB).

Para entregas fora do horário comercial haverá incidências de custos adicionais, devendo ser previstas antes do fechamento do pedido. Não está incluso transporte horizontal ou vertical.

Embalagem Padrão LINTER FILTROS / HENGST FILTRATION incluída nesta proposta comercial.

5. GARANTIA DOS PRODUTOS:

Os produtos ofertados nesta proposta possuem garantia SOMENTE contra defeitos de fabricação pelo período de 12 meses a contar da data de emissão da nota fiscal.

A garantia NÃO COBRE: manuseio, utilização e armazenamento inadequados, acidente de transporte em caso de frete FOB (de responsabilidade do cliente), desgastes naturais dos componentes e peças, instalação incorreta e falta de pagamento ou débitos por parte do cliente.

6. OBSERVAÇÕES GERAIS:

- Não prevemos custos com multas, testes e/ou inspeções;
- No caso de qualquer alteração na legislação, que resulte no aumento ou diminuição dos tributos, a proposta ou pedido será revisada, sendo caso haja alteração ou criação de novas alíquotas de impostos que incidam sobre nossos produtos, a diferença resultante será creditada ou debitada da empresa compradora;
- Prazos de entrega sujeitos a confirmação na data de efetivação do pedido de compra.

7. VIGÊNCIA DA PROPOSTA

Esta condição pode ser alterada de acordo com a evolução da negociação, ficando a efetivação do pedido de compra condicionada a verificação e aprovação da HENGST FILTRATION referente ao crédito do cliente.

Atenciosamente,

Hengst Industria de Filtros Ltda.
Rua Missionários, 244 – Jd. Caravelas – 04729-000 – São Paulo – SP – Tel: (11) 5643-4477

Ribeirão Preto, 09 de Dezembro de 2025.

À.

Hospital Cora

At.: **Sr. Andre**

Fone:

Proposta Comercial: **CEB: 732/2025-RP**

Prezados Senhores (as),

Atendendo a solicitação de V.S.as temos o prazer de apresentar nossa proposta para fornecimento dos filtros

138 pçs – Pré-filtro modelo POLYPLEAT GREEN classe de filtragem G4 construído em fibras sintéticas plissado e sustentado por malha metálica, medindo 180x510x45 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 31,20

06 pçs – Pré-filtro modelo POLYPLEAT GREEN classe de filtragem G4 construído em fibras sintéticas plissado e sustentado por malha metálica, medindo 180x800x45 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 36,00

18 pçs – Pré-filtro modelo POLYPLEAT GREEN classe de filtragem G4 construído em fibras sintéticas plissado e sustentado por malha metálica, medindo 289x289x45 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 32,56

18 pçs – Pré filtro modelo HEAVYCEL 300 classe de filtragem G4 medindo 289x594x44 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 15,00

144 pçs – Pré-filtro modelo POLYPLEAT GREEN classe de filtragem G4 construído em fibras sintéticas plissado e sustentado por malha metálica, medindo 289x594x45 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 34,59

06 pçs – Pré filtro modelo HEAVYCEL 300 classe de filtragem G4 medindo 295x495x45 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 14,00

42 pçs – Pré filtro modelo HEAVYCEL 300 classe de filtragem G4 medindo 295x495x45 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 14,00

06 pçs – Pré-filtro modelo POLYPLEAT GREEN classe de filtragem G4 construído em fibras sintéticas plissado e sustentado por malha metálica, medindo 295x495x45 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 34,59

24 pçs – Pré-filtro modelo POLYPLEAT GREEN classe de filtragem G4 construído em fibras sintéticas plissado e sustentado por malha metálica, medindo 395x395x45 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 34,70

06 pçs – Pré filtro modelo HEAVYCEL 300 classe de filtragem G4 medindo 395x445x45 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 15,00

24 pçs – Pré filtro modelo HEAVYCEL 300 classe de filtragem G4 medindo 395x445x45 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 15,00

18 pçs – Pré filtro modelo HEAVYCEL 300 classe de filtragem G4 medindo 426x390x25 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 16,00

18 pçs – Pré filtro modelo HEAVYCEL 300 classe de filtragem G4 medindo 426x390x45 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 16,00

06 pçs – Pré filtro modelo HEAVYCEL 300 classe de filtragem G4 medindo 457x457x45 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 17,00

138 pçs – Pré filtro modelo HEAVYCEL 300 classe de filtragem G4 medindo 495x495x45 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 15,15

24 pçs – Pré-filtro modelo POLYPLEAT GREEN classe de filtragem G4 construído em fibras sintéticas plissado e sustentado por malha metálica, medindo 495x495x45 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 40,00

24 pçs – Pré-filtro modelo POLYPLEAT GREEN classe de filtragem G4 construído em fibras sintéticas plissado e sustentado por malha metálica, medindo 495x659x45 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 44,40

24 pçs – Pré filtro modelo HEAVYCEL 300 classe de filtragem G4 medindo 518x674x25 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 19,00

12 pçs – Pré-filtro modelo POLYPLEAT GREEN classe de filtragem G4 construído em fibras sintéticas plissado e sustentado por malha metálica, medindo 518x674x25 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 45,00

24 pçs – Pré-filtro modelo POLYPLEAT GREEN classe de filtragem G4 construído em fibras sintéticas plissado e sustentado por malha metálica, medindo 545x789x45 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 47,00

12 pçs – Pré filtro modelo HEAVYCEL 300 classe de filtragem G4 medindo 548x327x25 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 16,00

12 pçs – Pré filtro modelo HEAVYCEL 300 classe de filtragem G4 medindo 581x723x25 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 19,00

78 pçs – Pré filtro modelo HEAVYCEL 300 classe de filtragem G4 medindo 594x594x44 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 16,20

24 pçs – Pré-filtro modelo POLYPLEAT GREEN classe de filtragem G4 construído em fibras sintéticas plissado e sustentado por malha metálica, medindo 594x594x44 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 39,68

18 pçs – Pré-filtro modelo POLYPLEAT GREEN classe de filtragem G4 construído em fibras sintéticas plissado e sustentado por malha metálica, medindo 594x594x44 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 39,68

312 pçs – Pré-filtro modelo POLYPLEAT GREEN classe de filtragem G4 construído em fibras sintéticas plissado e sustentado por malha metálica, medindo 594x594x44 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 39,68

54 pçs – Pré filtro modelo HEAVYCEL 300 classe de filtragem G4 medindo 595x595x45 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 16,20

36 pçs – Pré filtro modelo HEAVYCEL 300 classe de filtragem G4 medindo 595x595x45 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 16,20

06 pçs – Pré-filtro modelo POLYPLEAT GREEN classe de filtragem G4 construído em fibras sintéticas plissado e sustentado por malha metálica, medindo 595x595x45 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 39,68

48 pçs – Pré filtro modelo HEAVYCEL 300 classe de filtragem G4 medindo 605x600x25 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 16,60

12 pçs – Pré filtro modelo HEAVYCEL 300 classe de filtragem G4 medindo 614x708x25 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 17,80

12 pçs – Pré filtro modelo HEAVYCEL 300 classe de filtragem G4 medindo 782x390x25 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 15,00

06 pçs – Pré-filtro modelo POLYPLEAT GOLD classe de filtragem M5 construído em fibras sintéticas plissado e sustentado por malha metálica, medindo 295x495x45 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 44,59

12 pçs – Pré-filtro modelo POLYPLEAT GOLD classe de filtragem M5 construído em fibras sintéticas plissado e sustentado por malha metálica, medindo 395x395x45 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 44,70

12 pçs – Pré-filtro modelo POLYPLEAT GOLD classe de filtragem M5 construído em fibras sintéticas plissado e sustentado por malha metálica, medindo 395x445x45 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 45,60

18 pçs – Pré filtro modelo AEROCEL classe de filtragem M5 medindo 426x390x45 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 20,00

09 pçs – Pré-filtro modelo POLYPLEAT GOLD classe de filtragem M5 construído em fibras sintéticas plissado e sustentado por malha metálica, medindo 426x390x45 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 41,00

06 pçs – Pré-filtro modelo POLYPLEAT GOLD classe de filtragem M5 construído em fibras sintéticas plissado e sustentado por malha metálica, medindo 495x495x45 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 50,00

12 pçs – Pré-filtro modelo POLYPLEAT GOLD classe de filtragem M5 construído em fibras sintéticas plissado e sustentado por malha metálica, medindo 495x659x45 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 54,00

06 pçs – Pré filtro modelo AEROCEL classe de filtragem M5 medindo 518x674x45 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 24,00

12 pçs – Pré-filtro modelo POLYPLEAT GOLD classe de filtragem M5 construído em fibras sintéticas plissado e sustentado por malha metálica, medindo 518x674x45 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 54,00

12 pçs – Pré-filtro modelo POLYPLEAT GOLD classe de filtragem M5 construído em fibras sintéticas plissado e sustentado por malha metálica, medindo 545x789x45 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 57,00

06 pçs – Pré filtro modelo AEROCEL classe de filtragem M5 medindo 548x327x45 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 21,00

06 pçs – Pré-filtro modelo POLYPLEAT GOLD classe de filtragem M5 construído em fibras sintéticas plissado e sustentado por malha metálica, medindo 581x723x45 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 58,00

03 pçs – Pré-filtro modelo POLYPLEAT GOLD classe de filtragem M5 construído em fibras sintéticas plissado e sustentado por malha metálica, medindo 595x595x45 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 49,68

24 pçs – Pré filtro modelo AEROCEL classe de filtragem M5 medindo 605x600x50 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 24,00

06 pçs – Pré-filtro modelo POLYPLEAT GOLD classe de filtragem M5 construído em fibras sintéticas plissado e sustentado por malha metálica, medindo 614x708x45 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 59,10

06 pçs – Pré filtro modelo AEROCEL classe de filtragem M5 medindo 782x390x50 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 23,00

03 pçs –Filtro fino modelo FINEDUSTY plissado construido em meio filtrante de papel classe de filtragem F8 medindo 295x495x45 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 90,00

04 pçs –Filtro fino modelo FINEDUSTY plissado construido em meio filtrante de papel classe de filtragem F8 medindo 395x445x45 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 90,00

03 pçs –Filtro fino modelo FINEDUSTY plissado construido em meio filtrante de papel classe de filtragem F8 medindo 495x495x45 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 105,00

08 pçs –Filtro fino modelo FINEDUSTY plissado construido em meio filtrante de papel classe de filtragem F8 medindo 495x495x45 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 105,00

04 pçs –Filtro fino modelo FINEDUSTY plissado construido em meio filtrante de papel classe de filtragem F8 medindo 593x593x45 mm, com moldura em cartão, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 118,00

03 pçs – Filtro fino classe de filtragem F9 modelo MINIPLEAT medindo 289x594x45 mm, construído em papel de microfibra de vidro prensado, plissado e separado por cordões contínuos de resina , com moldura em chapa galvanizada plana, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 350,00

03 pçs – Filtro fino classe de filtragem F9 modelo MINIPLEAT medindo 290x290x100 mm, construído em papel de microfibra de vidro prensado, plissado e separado por cordões contínuos de resina , com moldura em chapa galvanizada plana, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 280,00

03 pçs – Filtro fino classe de filtração F9 modelo MINIPLEAT medindo 305x305x100 mm, construído em papel de microfibra de vidro prensado, plissado e separado por cordões contínuos de resina , com moldura em chapa galvanizada simples, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 280,00

01 pçs – Filtro fino classe de filtração F9 modelo MINIPLEAT medindo 305x610x100 mm, construído em papel de microfibra de vidro prensado, plissado e separado por cordões contínuos de resina , com moldura em chapa galvanizada plana, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 400,00

15 pçs – Filtro fino classe de filtração F9 modelo MINIPLEAT medindo 305x610x100 mm, construído em papel de microfibra de vidro prensado, plissado e separado por cordões contínuos de resina , com moldura em chapa galvanizada simples, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 400,00

01 pçs – Filtro fino classe de filtração F9 modelo MINIPLEAT medindo 500x500x100 mm, construído em papel de microfibra de vidro prensado, plissado e separado por cordões contínuos de resina , com moldura em chapa galvanizada plana, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 760,00

03 pçs – Filtro fino classe de filtração F9 modelo MINIPLEAT medindo 592x592x292 mm, construído em papel de microfibra de vidro prensado, plissado e separado por cordões contínuos de resina , com moldura em chapa galvanizada plana, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 1.200,00

22 pçs – Filtro fino classe de filtração F9 modelo MINIPLEAT medindo 289x594x100 mm, construído em papel de microfibra de vidro prensado, plissado e separado por cordões contínuos de resina , com moldura em chapa galvanizada plana, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 400,00

01 pçs – Filtro fino classe de filtração F9 modelo MINIPLEAT medindo 289x594x100 mm, construído em papel de microfibra de vidro prensado, plissado e separado por cordões contínuos de resina , com moldura em chapa galvanizada plana, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 400,00

61 pçs – Filtro fino classe de filtragem F9 modelo MINIPLEAT medindo 594x594x100 mm, construído em papel de microfibras de vidro prensado, plissado e separado por cordões contínuos de resina, com moldura em chapa galvanizada plana, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 760,00

02 pçs – Filtro fino classe de filtragem F9 modelo MINIPLEAT medindo 610x610x100 mm, construído em papel de microfibras de vidro prensado, plissado e separado por cordões contínuos de resina, com moldura em chapa galvanizada plana, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 1.200,00

06 pçs – Filtro fino classe de filtragem F9 modelo MINIPLEAT medindo 594x594x100 mm, construído em papel de microfibras de vidro prensado, plissado e separado por cordões contínuos de resina, com moldura em chapa galvanizada plana, marca CONTROLAR.

Preço unitário: R\$ 760,00

CNPJ de faturamento: 09.610.464/0002-75

Condições Gerais de Fornecimento:

Classificação fiscal : 8421-3990

IPI : Isento.

ICMS Incluso **Para Contribuintes:**

- SP: 18% com redução na base de cálculo de 51,11%

Reajuste : Fixo e Irreajustável.

Prazo de Embarque : Até 25 dias após a colocação do pedido.

Tipo de Frete : (X) CIF – Goiânia GO

Cond. de Pagamento : 30/60 DDL.

Validade da Proposta : 30 dias.

Colocamo-nos a disposição de V.S.as para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

e-mail: ralves1@terra.com.br

e-mail: carlos@carloscesaralves.net

Carlos Cesar Alves
Representante Comercial
Cel: (16) 99629-6114





American Air Filter Brasil Ltda

Av.: Ireno Venâncio da Silva, 199

Galpão 14 F

Votorantim - SP

CEP: 18111-100

Tel: +55 15 3247-0777

CNPJ 01.208.712/0002-44

dpereira@aafintl.com

ARCONTEMP

Eng. Andre Piva

andre.piva@arcontemp.com.br



Votorantim, 04 de dezembro de 2025.

Técnica / Comercial C&I 25.127769 – Rev.00

Prezados,

Gostaríamos de agradecer sua consulta. É um grande prazer para a AAF Brasil Ltda apresentar nossa oferta para a consulta mencionada.

Todos os termos e condições desta oferta estão descritas nas páginas abaixo e nos anexos que compõem esta proposta de fornecimento.

Esperamos que nossa oferta atenda as suas necessidades, e estamos à sua disposição para qualquer dúvida que possa ter.

Sumário

AAF Flanders	1
1. Especificações/Documentos e Informações.	2
2. Escopo de Fornecimento e Preços.....	2
3. Condições Comerciais	3
4. Observações Gerais.....	4
5. Garantia.....	4
6. Anexos.....	4
7. Histórico de Revisões.	4

AAF Flanders

AAF Flanders, o maior fabricante mundial de soluções de filtragem de ar, produz, armazena e distribui em 22 países em quatro continentes. Com sua sede global em Louisville, Kentucky, a AAF Flanders está comprometida em proteger pessoas, processos e sistemas por meio do desenvolvimento e fabricação de filtros de ar, equipamentos de filtragem e caixas de contenção da mais alta qualidade disponíveis atualmente.

A AAF Flanders foi formada em abril de 2016, quando a American Air Filter Co. Inc., fazendo negócios como AAF International, adquiriu a Flanders Corp., agora uma subsidiária. A empresa combinada oferece soluções abrangentes e inovadoras de filtragem de ar projetadas para remover e controlar partículas e gases contaminantes transportadas pelo ar em aplicações residenciais, comerciais, industriais, salas limpas, transporte e energia nuclear.

A AAF Flanders tem suporte por meio de recursos de nossa empresa-mãe, Daikin Industries Ltd., com sede em Osaka, Japão, uma empresa internacional diversificada e líder global em ar-condicionado.

A AAF foi fundada em 1920 por Bill Reed, um engenheiro e empresário habilidoso, desenvolveu o Reed Air Filter em 1921. Essa solução de filtro criativa para a indústria automobilística estabeleceria a base para o que é hoje um líder global em filtragem de ar. Seu conceito foi tão bem-sucedido que Reed uniu forças com outras sete empresas para criar a American Air Filter Co. em 1929. Os principais marcos da empresa incluem o fornecimento de filtros para 21 tipos de aeronaves aliadas durante a Segunda Guerra Mundial e o fornecimento de equipamentos de controle ambiental para locais de lançamento subterrâneos e centros de controle de mísseis balísticos durante a década de 1960.

Em setembro de 2016, a AAF Flanders demonstrou ainda mais nosso compromisso em revolucionar a filtragem de ar com a abertura de nosso Clean Air Innovation & Research Center em Jeffersonville, Indiana. O centro representa um avanço significativo nos esforços de pesquisa, desenvolvimento e teste para a AAF Flanders e a indústria global de filtragem de ar. Nossos engenheiros e cientistas do Clean AIR Center estão trazendo ao mercado a próxima geração de produtos e equipamentos de filtragem de ar de alto desempenho.

Pioneira na inovação do ar limpo há quase 100 anos, a AAF Flanders está apenas começando. Com nossos recursos e experiência combinados, continuaremos a liderar iniciativas globais que aumentam a produtividade, melhoram os processos e protegem a saúde pública pelos próximos 100 anos.

1. Especificações/Documentos e Informações.

Proposta baseada em vosso e-mail

2. Escopo de Fornecimento e Preços

Item	Classe	Descrição	Dimensão [mm]	Estoque 6 meses	Prazo (dias)	Valor Unitario		Valor Total
1	G4	PERFECT PLEAT HC	180x510x45	138	15	R\$	38,38	R\$ 5.296,44
2	G4	PERFECT PLEAT HC	180x800x45	6	15	R\$	47,36	R\$ 284,16
3	G4	PERFECT PLEAT HC	289x289x44	18	15	R\$	30,90	R\$ 556,20
4	G4	PERFECT PLEAT HC	289x594x44	18	15	R\$	42,30	R\$ 761,40
5	G4	PERFECT PLEAT HC	289x594x44	144	15	R\$	42,30	R\$ 6.091,20
6	G4	PERFECT PLEAT HC	295x495x45	6	15	R\$	46,22	R\$ 277,32
7	G4	PERFECT PLEAT HC	295x495x45	42	15	R\$	46,22	R\$ 1.941,24
8	G4	PERFECT PLEAT HC	295x495x45	6	15	R\$	46,22	R\$ 277,32
9	G4	PERFECT PLEAT HC	395x395x45	24	15	R\$	55,30	R\$ 1.327,20
10	G4	PERFECT PLEAT HC	395x445x45	6	15	R\$	56,30	R\$ 337,80
11	G4	PERFECT PLEAT HC	395x445x45	24	15	R\$	56,30	R\$ 1.351,20
12	G4	PERFECT PLEAT HC	426x390x25	18	15	R\$	35,00	R\$ 630,00
13	G4	PERFECT PLEAT HC	426x390x45	18	15	R\$	54,10	R\$ 973,80
14	G4	PERFECT PLEAT HC	457x457x45	6	15	R\$	62,68	R\$ 376,08
15	G4	PERFECT PLEAT HC	495x495x45	138	15	R\$	38,39	R\$ 5.297,89
16	G4	PERFECT PLEAT HC	495x495x45	24	15	R\$	38,39	R\$ 921,37
17	G4	PERFECT PLEAT HC	495x659x45	24	15	R\$	90,90	R\$ 2.181,60
18	G4	PERFECT PLEAT HC	518x674x25	24	15	R\$	53,00	R\$ 1.272,00
19	G4	PERFECT PLEAT HC	518x674x25	12	15	R\$	53,00	R\$ 636,00
20	G4	PERFECT PLEAT HC	545x789x45	24	15	R\$	93,90	R\$ 2.253,60
21	G4	PERFECT PLEAT HC	548x327x25	12	15	R\$	34,35	R\$ 412,20
22	G4	PERFECT PLEAT HC	581x723x25	12	15	R\$	54,05	R\$ 648,56
23	G4	PERFECT PLEAT HC	594x594x44	78	15	R\$	61,30	R\$ 4.781,40
24	G4	PERFECT PLEAT HC	594x594x44	24	15	R\$	61,30	R\$ 1.471,20
25	G4	PERFECT PLEAT HC	594x594x44	18	15	R\$	61,30	R\$ 1.103,40
26	G4	PERFECT PLEAT HC	594x594x44	312	15	R\$	61,30	R\$ 19.125,60
27	G4	PERFECT PLEAT HC	595x595x45	54	15	R\$	61,30	R\$ 3.310,20
28	G4	PERFECT PLEAT HC	595x595x45	36	15	R\$	61,30	R\$ 2.206,80
29	G4	PERFECT PLEAT HC	595x595x45	6	15	R\$	61,30	R\$ 367,80
30	G4	PERFECT PLEAT HC	605x600x25	48	15	R\$	53,57	R\$ 2.571,39
31	G4	PERFECT PLEAT HC	614x708x25	12	15	R\$	54,13	R\$ 649,59
32	G4	PERFECT PLEAT HC	782x390x25	12	15	R\$	53,41	R\$ 640,94
33	M5	Amair 1100	295x495x45	6	15	R\$	76,36	R\$ 458,17
34	M5	Amair 1100	395x395x45	12	15	R\$	76,36	R\$ 916,34
35	M5	Amair 1100	395x445x45	12	15	R\$	76,68	R\$ 920,15
36	M5	Amair 1100	426x390x45	18	15	R\$	76,53	R\$ 1.377,49

37	M5	Amair 1100	426x390x45	9	15	R\$ 76,53	R\$ 688,74
38	M5	Amair 1100	495x495x45	6	15	R\$ 112,68	R\$ 676,07
39	M5	Amair 1100	495x659x45	12	15	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00
40	M5	Amair 1100	518x674x45	6	15	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00
41	M5	Amair 1100	518x674x45	12	15	R\$ 180,00	R\$ 2.160,00
42	M5	Amair 1100	545x789x45	12	15	R\$ 195,00	R\$ 2.340,00
43	M5	Amair 1100	548x327x50	6	15	R\$ 112,01	R\$ 672,07
44	M5	Amair 1100	581x723x45	6	15	R\$ 192,00	R\$ 1.152,00
45	M5	Amair 1100	595x595x45	3	15	R\$ 113,95	R\$ 341,85
46	M5	Amair 1100	605x600x50	24	15	R\$ 120,00	R\$ 2.880,00
47	M5	Amair 1100	614x708x45	6	15	R\$ 195,00	R\$ 1.170,00
48	M5	Amair 1100	782x390x50	6	15	R\$ 197,00	R\$ 1.182,00
49	F9/F8	Varicel II	295x495x45	3	90	R\$ 269,14	R\$ 807,43
50	F9/F8	Varicel II	395x445x45	4	90	R\$ 323,98	R\$ 1.295,91
51	F9/F8	Varicel II	495x495x45	3	90	R\$ 451,61	R\$ 1.354,84
52	F9/F8	Varicel II	495x495x45	8	90	R\$ 451,61	R\$ 3.612,91
53	F9/F8	Varicel II	593x593x45	4	90	R\$ 648,14	R\$ 2.592,55
54	F9/F8	Varicel II	289x594x44	3	90	R\$ 315,87	R\$ 947,61
55	F9/F8	Varicel II	290x290x100	3	90	R\$ 155,01	R\$ 465,02
56	F9/F8	Varicel II	305x305x102	3	90	R\$ 171,46	R\$ 514,37
57	F9/F8	Varicel II	305x610x102	1	90	R\$ 342,92	R\$ 342,92
58	F9/F8	Varicel II	305x610x102	15	90	R\$ 342,92	R\$ 5.143,73
59	F9/F8	Varicel II	500x500x100	1	90	R\$ 460,78	R\$ 460,78
60	F9/F8	Varicel II	592x592x292	3	5	R\$ 780,30	R\$ 2.340,90
61	F9/F8	Varicel II	594x289x100	22	5	R\$ 310,20	R\$ 6.824,40
62	F9/F8	Varicel II	594x289x100	1	5	R\$ 310,20	R\$ 310,20
63	F9/F8	Varicel II	594x594x100	6	5	R\$ 463,10	R\$ 2.778,60
64	F9/F8	Varicel II	594x594x100	61	5	R\$ 463,10	R\$ 28.249,11
65	F9/F8	Varicel II	610x610x102	2	5	R\$ 685,83	R\$ 1.371,66
TOTAL							R\$ 149.560,75

3. Condições Comerciais

3.1 Impostos

NCM 8421.3990

PIS 1,65 %

COFINS 7,60 %

ICMS 8,80 %

IPI Não Aplicável.

3.2 Local de Entrega

CIF

3.3 Condições de Pagamento

60 Dias

3.4 Validade da Proposta

10 dias a contar da data da emissão

4. Observações Gerais

- Informamos que os preços apresentados acima, somente são válidos para aquisição da quantidade mencionada, não sendo válido para aquisições parciais. Para compras parciais, favor solicitar revisão da proposta.
- Conforme RE 574706 para o cálculo de impostos o ICMS não faz parte da receita bruta, portanto o mesmo está excluído da base de cálculo do PIS e da COFINS.
- Proposta realizada com base na cotação do dólar de 04/12/2025. Caso haja uma alteração do dólar maior que 5%, nos reservamos no direito de revisar a proposta.

5. Garantia

- Os produtos AAF INTERNATIONAL possuem garantia que contempla qualquer defeito de manufatura ou manuseio por 12 meses em operação, ou 18 meses armazenados. A garantia não cobre saturação por utilização do produto.

6. Anexos.

N/A

7. Histórico de Revisões.

Revisão	Motivo da Revisão
Rev.00	Emissão Inicial

São Paulo: sexta-feira, 5 de dezembro de 2025

Nº Ref.: SAFE- 2857/2025

Cliente : FUNDAÇÃO PIO XII
CNPJ : 49.150.352/0046-14
Contato : Leticia
Fone : 62 8225-9884
E-mail :
Mercadoria : Consumo final (X) ou Revenda ()

VENDEDOR: RAÍ

Mediante requisição realizada, segue abaixo a proposta para fornecimento dos produtos SpeedAir Filtros e Equip LTDA.:

ITEM	CLASSE	MODELO	DIMENSÕES (mm)	QTDE	VALOR UNIT	SUBTOTAL
1	G4	FILTRO SPA1-FG4-PLP64 180X510X45MM	180x510x45	138	R\$ 33,81	R\$ 4.665,78
2	G4	FILTRO SPA1-FG4-PLP294 800X180X45MM	800x180x45	6	R\$ 64,32	R\$ 385,92
3	G4	FILTRO SPA1-FG4-PLP94 289X289X45MM	289x289x45	18	R\$ 35,79	R\$ 644,22
4	G4	FILTRO SPA1-FG4-PP154 289X595X45MM	289x595x45	18	R\$ 22,08	R\$ 397,44
5	G4	FILTRO SPA1-FG4-PLP102 289X594X45MM	289x594x45	144	R\$ 44,91	R\$ 6.467,04
6	G4	FILTRO SPA1-FG4-PP134 295X495X45MM	295x495x45	6	R\$ 18,33	R\$ 109,98
7	G4	FILTRO SPA1-FG4-PP134 295X495X45MM	295x495x45	42	R\$ 18,33	R\$ 769,86
8	G4	FILTRO SPA1-FG4-PLP114 295X495X45MM	295x495x45	6	R\$ 41,07	R\$ 246,42
9	G4	FILTRO SPA1-FG4-PLP144 395X395X45MM	395x395x45	24	R\$ 45,96	R\$ 1.103,04
10	G4	FILTRO SPA1-FG4-PP154 395X445X45MM	395x445x45	6	R\$ 22,05	R\$ 132,30
11	G4	FILTRO SPA1-FG4-PP154 395X445X45MM	395x445x45	24	R\$ 22,05	R\$ 529,20
12	G4	FILTRO SPA1-FG4-PP164 390X426X25MM	390x426x25	18	R\$ 18,90	R\$ 340,20
13	G4	FILTRO SPA1-FG4-PP184 390X426X45MM	390x426x25	18	R\$ 21,66	R\$ 389,88
14	G4	FILTRO SPA1-FG4-PP194 457X457X45MM	457x457x45	6	R\$ 24,63	R\$ 147,78
15	G4	FILTRO SPA1-FG4-PP224 495X495X45MM	495x495x45	138	R\$ 26,52	R\$ 3.659,76
16	G4	FILTRO SPA1-FG4-PLP204 495X495X45MM	495x495x45	24	R\$ 57,21	R\$ 1.373,04
17	G4	FILTRO SPA1-FG4-PLP184 495X659X45MM	495x659x45	24	R\$ 72,54	R\$ 1.740,96
18	G4	FILTRO SPA1-FG4-PP184 518X674X25MM	518x674x25	24	R\$ 37,17	R\$ 892,08
19	G4	FILTRO SPA1-FG4-PLP194 518X674X25MM	518x674x25	12	R\$ 62,61	R\$ 751,32

20	G4	FILTRO SPA1-FG4-PLP294 789X545X45MM	789x545x45	24	R\$ 89,52	R\$ 2.148,48
21	G4	FILTRO SPA1-FG4-PP184 548X327X25MM	548x327x25	12	R\$ 19,80	R\$ 237,60
22	G4	FILTRO SPA1-FG4-PP184 581X723X25MM	581x723x25	12	R\$ 39,48	R\$ 473,76
23	G4	FILTRO SPA1-FG4-PP314 594X594X44MM	594x594x44	78	R\$ 37,71	R\$ 2.941,38
24	G4	FILTRO SPA1-FG4-PLP294 595X595X45MM	595x595x45	24	R\$ 72,57	R\$ 1.741,68
25	G4	FILTRO SPA1-FG4-PLP294 595X595X45MM	595x595x45	18	R\$ 72,57	R\$ 1.306,26
26	G4	FILTRO SPA1-FG4-PLP294 595X595X45MM	595x595x45	312	R\$ 72,57	R\$ 22.641,84
27	G4	FILTRO SPA1-FG4-PP324 595X595X45MM	595x595x45	54	R\$ 37,77	R\$ 2.039,58
28	G4	FILTRO SPA1-FG4-PP324 595X595X45MM	595x595x45	36	R\$ 37,77	R\$ 1.359,72
29	G4	FILTRO SPA1-FG4-PLP294 595X595X45MM	595x595x45	6	R\$ 72,57	R\$ 435,42
30	G4	FILTRO SPA1-FG4-PP184 605X600X25MM	605x600x25	48	R\$ 35,55	R\$ 1.706,40
31	G4	FILTRO SPA1-FG4-PP184 614X708X25MM	614x708x25	12	R\$ 41,82	R\$ 501,84
32	G4	FILTRO SPA1-FG4-PP184 782X390X25MM	782x390x25	12	R\$ 28,86	R\$ 346,32
33	M5	FILTRO SPA1-FM5-PLP154 295X495X45MM	295x495x45	6	R\$ 38,90	R\$ 233,42
34	M5	FILTRO SPA1-FM5-PLP204 395X395X45MM	395x395x45	12	R\$ 43,54	R\$ 522,43
35	M5	FILTRO SPA1-FM5-PLP204 395X445X45MM	395x445x45	12	R\$ 45,46	R\$ 545,47
36	M5	FILTRO SPA1-FM5-PLP224 426X390X50MM	426x390x50	18	R\$ 49,42	R\$ 889,49
37	M5	FILTRO SPA1-FM5-PLP224 426X390X50MM	426x390x50	9	R\$ 49,42	R\$ 444,74
38	M5	FILTRO SPA1-FM5-PLP264 495X495X45MM	495x495x45	6	R\$ 55,42	R\$ 332,50
39	M5	FILTRO SPA1-FM5-PLP264 659X495X45MM	659x495x45	12	R\$ 70,10	R\$ 841,25
40	M5	FILTRO SPA1-FM5-PLP274 518X674X50MM	518x674x50	6	R\$ 76,63	R\$ 459,79
41	M5	FILTRO SPA1-FM5-PLP274 518X674X50MM	518x674x50	12	R\$ 76,63	R\$ 919,58
42	M5	FILTRO SPA1-FM5-PLP414 789X545X45MM	789x545x45	12	R\$ 86,57	R\$ 1.038,82
43	M5	FILTRO SPA1-FM5-PLP284 548X327X50MM	548x327x50	6	R\$ 55,87	R\$ 335,23
44	M5	FILTRO SPA1-FM5-PLP4 581X723X45MM	581x723x45	6	R\$ 82,92	R\$ 497,52
45	M5	FILTRO SPA1-FM5-PLP124 595X595X45MM	595x595x45	3	R\$ 69,60	R\$ 208,80
46	M5	FILTRO SPA1-FM5-PLP314 605X600X50MM	605x600x50	24	R\$ 72,72	R\$ 1.745,28
47	M5	FILTRO SPA1-FM5-PLP4 614X708X45MM	614x708x45	6	R\$ 85,18	R\$ 511,06
48	M5	FILTRO SPA1-FM5-PLP4 782X390X50MM	782x390x50	6	R\$ 79,22	R\$ 475,34
49	F8	FILTRO SPA1-FF8-PLV2 295X495X45MM	295x495x45	3	R\$ 342,75	R\$ 1.028,24
50	F8	FILTRO SPA1-FF8-PLV2 395X445X45MM	395x445x45	4	R\$ 418,03	R\$ 1.672,10

51	F8	FILTRO SPA1-FF8-PLV2 495X495X45MM	495x495x45	3	R\$ 569,37	R\$ 1.708,10
52	F8	FILTRO SPA1-FF8-PLV2 495X495X45MM	495x495x45	8	R\$ 569,37	R\$ 4.554,92
53	F8	FILTRO SPA1-FF8-PLV2 593X593X45MM	593x593x45	4	R\$ 584,78	R\$ 2.339,10
54	F9	FILTRO SPA1-FF9-PLV2 289X594X45MM	289x594x45	3	R\$ 348,75	R\$ 1.046,25
55	F9	FILTRO SPA1-FF9-PLV2 290X290X90MM	290x290x90	3	R\$ 263,44	R\$ 790,33
56	F9	FILTRO SPA1-FF9-PLV82 305X305X90MM B2	305x305x90	3	R\$ 267,81	R\$ 803,44
57	F9	FILTRO SPA1-FF9-PLV162 305X610X90MM B2 P1	305x610x90	1	R\$ 408,78	R\$ 408,78
58	F9	FILTRO SPA1-FF9-PLV162 305X610X90MM B2 P1	305x610x90	15	R\$ 408,78	R\$ 6.131,69
59	F9	FILTRO SPA1-FF9-PLV2 500X500X90MM	500x500x90	1	R\$ 637,19	R\$ 637,19
60	F9	FILTRO SPA2-IF9-C4CV425 592X592X292MM B4	592x592x292	3	R\$ 598,00	R\$ 1.794,00
61	F9	FILTRO SPA1-FF9-PLV2 594X289X90MM	594x289x90	22	R\$ 419,45	R\$ 9.227,92
62	F9	FILTRO SPA1-FF9-PLV2 594X289X90MM	594x289x90	1	R\$ 419,45	R\$ 419,45
63	F9	FILTRO SPA1-FF9-PLV302 595X595X90MM B2 P1	595x595x90	6	R\$ 664,88	R\$ 3.989,30
64	F9	FILTRO SPA1-FF9-PLV302 595X595X90MM B2 P1	595x595x90	61	R\$ 664,88	R\$ 40.557,92
65	F9	FILTRO SPA1-FF9-PLV212 610X610X90MM B2 P1	610x610x90	2	R\$ 669,25	R\$ 1.338,51
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 151.074,46

CONDIÇÕES GERAIS DE FORNECIMENTO:

Prazo para fabricação : 12 dias úteis após a confirmação do pedido.
 Cond. de pagamento : Fat. 30/60/90 DDL
 Cond. de transporte : CIF - Por conta da Speedair
 Validade da proposta : 10 dias
 NCM : 8421.3990

Observações de Tributação por Estados:

Estado de São Paulo ' Filtros - ICMS: Alíquota taxada em 18% com base cálculo reduzida em 51,11% / Manta: Alíquota taxada em 18%, sem redução;
 Estados RS, PR, SC, PA, MG e RJ ' Filtros - ICMS com alíquota taxada em: 12% com base cálculo reduzida em 20,83%; Mantas: Alíquota taxada em 12%, sem redução;

Estados MS, MT, GO, DF, AM, RO, AC, RR, PA, AP, TO, MA, PI, CE, RN, PB, PE, AL, SE, BA e ES ' Filtros - ICMS: Alíquota taxada em 7% com base cálculo reduzida em 21,43%

Manta: Alíquota taxada em 7%, sem redução;

SUFRAMA ' Para clientes com o direito, já estamos considerando o desconto de 3,65% referente a PIS/COFINS em nossos orçamentos.

Clientes isentos de Inscrição Estadual: Será tributado conforme legislação de São Paulo/SP.

Operações Interestaduais: Quando de operações interestaduais que o produto for importado será considerado ICMS de 4% sem redução;

Faturamento e condições: Na Ordem de Compra do cliente deverão constar todos os dados, informações e eventuais orientações necessárias sobre a forma de se efetuar o faturamento, bem como a indicação da transportadora, quando necessário, e e-mail para envio da nota fiscal eletrônica;

ATENÇÃO: Vendas interestaduais para empresas não contribuintes, será acrescido no valor do produto, a diferença de ICMS do estado correspondente.

VALOR MÍNIMO PARA FATURAMENTO: R\$ 400,00

GARANTIA: Somente contra defeitos de fabricação;

Atenciosamente,



EMPRESA DO GRUPO



Nilton Cruz
Dep. Comercial

adm05@speedair.ind.br

Cel.: (11) 94331-7753

Tel.: (11) 5666-0412

www.speedair.ind.br